
REGIONE SICTLIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. “5” del '? 3 MAR. 2023

Utilizzo quota plus prodotto farmaceutico VERDYE SMG/ML - VERDE [NODCIANINA di cui
Oggetto: _ . _ . _ _ .

al DD. n. 34/2022 della Centrale Unica dl Committenza della Regione Sic11|ana

- &… 2523
Proposta N. } ?— del \ I …"

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr
,

Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio

Il Res onsabile del Procedimento Il Dirigente Amministrativo " Res onsabi OC
gfotlt.ssa Si na Fals erla Dott.ssa Olga Marletta ProvvediM ;% (Dott.!n . Russo Valentina)

‘

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023/2014 Conto 20001000010/20001000014 Importo 108.625 iva inclusa Aut. 103 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Settore Economico F) « iario e Patrimoniale

(dan. Gio/ni nea Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023),

°°" "assistenza del Segretario, don…__ ha ad…… la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Aniam'ella Li Celzi



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che:
- la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha aggiudicato, giusta DD. n. 34/2022 s.m.i.,

la gara telematica espletata mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione per la Pubblica
Amministrazione, ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per l‘affidamento della fornitura in
somministrazione, della durata di mesi 36, di prodotti farmaceutici esclusivi occorrenti alle Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana;

- gli esiti definitivi della procedura centralizzata per la fornitura di prodotti farmaceutici esclusivi
occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana sono stati recepiti da questa
Azienda con delibera n.943 del 06.07.2022;

Che aggiudicatario del principio attivo di cui al lotto n.2 VERDE INDOCIANINA — nome commerciale VERDYE
SMG/ML VERDE INDOCIANINA AIC 036930016/M - è risultato essere l’Operatore Economico A.P.M. S.RL.
al prezzo unitario di €. 158,00 3 fiala;

Preso atto che, nel corso della esecuzione delle forniture, è pervenuta al Settore Provveditorato da parte
della Farmacia Aziendale la comunicazione e mail del 10.03.2023, acquisita al settore proweditorato prot. n.
2436 del 13.03.2023, avente ad oggetto la richiesta di quota plus relativa alla fornitura del prodotto
farmaceutico di cui al lotto n.2 del DD. N. 34/2022 (all. 1);

Preso atto che il Direttore della UOC Farmacia indica in n. 250 fiale il fabbisogno annuo;

Vista la nota prot. n. 4331 del 09.03.2023 con la quale è stata richiesta alla Centrale Unica di Committenza
della Regione Siciliana la disponibilità di quota plus del prodotto farmaceutico in oggetto (all.2) ;

Preso atto che giusta comunicazione acquisita al protocollo del Settore Proweditorato n. 2667 del
16.03.2023 la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha assegnato a questa Azienda la quota
plus din. 625 fiale del farmaco VERDYE SMG/ML VERDE [NODCIANINA (all. 3];

Preso atto che l’importo complessivo della fornitura per l'approwigionamento di n.625 fiale della specialità
medicinale VERDE INDOCIANINA di cui al lotto 2 del DD. n. 34/2022, ammonta ad euro 98.750,00 iva esclusa
e che la somma dovrà essere imputata sui C.E. 20001000010/ 20001000014 - da ripartire per competenza
sull’autorizzazione di spesa n.103 sub vari, budget anno 2023/2024;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto che, nel corso della esecuzione delle forniture afferenti la procedura regionale per la
fornitura di prodotti farmaceutici esclusivi , è pervenuta al Settore Provveditorato da parte della Farmacia
Aziendale la comunicazione e mail del 10.03.2023, acquisita al settore provveditorato prot. n. 2436 del
13.03.2023, avente ad oggetto la richiesta di quota plus relativa alla fornitura del prodotto farmaceutico di
cui al lotto n.2 VERDYE SMG/ML VERDE INDOCIANINA AIC 036930016/M - DD. n. 34/2022;



di prendere atto della nota prot. n. 4331 del 09.03.2023 con la quale è stata richiesta alla Centrale Unica di

Committenza della Regione Siciliana la disponibilità di quota plus del prodotto farmaceutico in oggetto;

di prendere atto della comunicazione prot. n. 2330 del 09.03.2023 la Centrale Unica di Committenza della Regione
Siciliana ha assegnato a questa Azienda la quota plus di n. 625 fiale del farmaco VERDYE SMG/ML VERDE

INODCIANINA;

di autorizzare per il prodotto farmaceutico VERDYE SMG/ML VERDE INODCIANINA ( AIC 036930016/M) l’utilizzo

della quota plus alla luce della quantità concessa dal Soggetto Aggregatore per un fabbisogno complessivo di n.

625 fiale ;

di imputare la spesa per far fronte alla fornitura nei limiti del fabbisogno riconosciuto dalla Centrale Unica di

Committenza della Regione Siciliana pari ad € 98.750,00 Iva esclusa sul C.E, 20001000010/ 20001000014 - da

ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n.103 sub vari , budget anno 2023/2024;

di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici ”Responsabile unico del

procedimento” la dott.ssa Simona Falsaperla , Assistente Amministrativo in servizio presso il Settore
Proweditorato, individuando il Direttore UOC di Farmacia , Dott.ssa Giuseppina Fassari , quale "Direttore per
l'esecuzione del contratto";

W…]:1. Comunicazione e mail del 10.03.2023 - prot… Settore Proweditoraco n. 2463 del 13.03.2023;
2. Nota prot. n. 004321 del 09.03.2023
3. Comunicazione pec prot. n. 2667 del 16.03.2023

Il ResponsabiledellaWo ed Economato

Il. COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente prowedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto:

Prendere atto che, nel corso della esecuzione delle forniture afferenti la procedura regionale perla fornitura di

predoni farmaceutici esclusivi , è pervenuta al Settore Proweditorato da parte della Farmacia Aziendale la

comunicazione e mail del 10.03.2023, acquisita al settore proweditorato prot. n. 2436 del 13.03.2023, avente ad

oggetto la richiesta di quota plus relativa alla fornitura del prodotto farmaceutico di cui al lotto n. 2 VERDYE

SMG/ML VERDE INDOCIANINA AIC 036930016/M — DD. n. 34/2022;



Prendere atto della nota prot. n. 4331 del 09.03.2023 con la quale ‘e stata richiesta alla Centrale Unica di

Committenza della Regione Siciliana la disponibilità di quota plus del prodotto farmaceutico in oggetto;

Prendere atto della comunicazione prot. n. 2330 del 09.03.2023 la Centrale Unica di Committenza della Regione
Siciliana ha assegnato a questa Azienda la quota plus di n. 625 fiale del farmaco VERDYF. SMG/ML VERDE

lNDOCIANINA;

Autorizzare per il prodotto farmaceutico VERDYE SMG/ML VERDE INODCIANINA ( AIC 036930016/M) l'utilizzo
deila quota plus alla luce della quantità concessa dal Soggetto Aggregatore per un fabbisogno complessivo di n.

625 fiale ;

Imputare la spesa per far fronte alla fornitura nei limiti del fabbisogno riconosciuto dalla Centrale Unica di

Committenza della Regione Siciliana pari ad € 108.625,00 Iva inclusa sul C.E, 20001000010/ 20001000014 - da

ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n.103 sub vari, budget anno 2023/2024;

Stabilire, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici ”Responsabile unico del

procedimento" la dott.ssa Simona Falsaperla , Assistente Amministrativo in servizio presso il Settore
Proweditorato, individuando il Direttore UOC di Farmacia , Dott.ssa Giuseppina Fassari , quale "Direttore per
l'esecuzione del contratto";

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecutività attesa la necessità di assicurare la fornitura.

Il Direttore Amministra 0
(Dott. Giovanni Anni



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno% L’addetto alla pubblicazione

_____.,————

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65l.r. n.25/93, così come sostituito dall’an53 l.r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

__4__—.———

lnviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot, n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

dela. nota di approvazione prot. n.

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABlLE


